
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 3860 
DATA: 13.07.2015. 
 

EXONERA PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE MAFRA - IPMM. 

 
O Prefeito do Município de Mafra, WELLINGTON ROBERTO 
BIELECKI, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 
68, item XVII da Lei Orgânica do Município, com fundamento 
na Lei nº. 2171 de 22 de Novembro de 2001 e Ofício Gabinete 
Nº. 295/2015 – de 09 de Julho de 2015; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º -  Exonerar ISMAEL JOSÉ PETTRES, do cargo de 
Presidente do Instituto de Previdência do Município de Mafra 
– IPMM, a partir de 10 de Julho de 2015. 
 
Art. 2º -  Seus efeitos retroagem ao dia 10 de Julho de 2015. 
 
Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
Registre e Publique-se. 
 
Prefeitura do Município de Mafra, em 13 de Julho de 2015. 
 
 
 
 

WELLINGTON ROBERTO BIELECKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 


